
Chasia Spanerflig Su Bendramoksliais 

Mūsų mokyklos būrelis. Visi mes vaidinome spektaklyje „Pienininkas Tevjė“ pagal Šalomą
Aleichemą, nuotrauka, daryta po pasirodymo. Mūsų mokytojas Steinhausas sėdi antroje eilėje,
trečias iš kairės. Jis žuvo gete, buvo sušaudytas su kitais pacientais žydų ligoninėje. Aš esu
viršutinėje eilėje, trečia iš kairės. Greta manęs – mano draugė Maša Nemzė, antrasis iš kairės yra
mano klasiokas Izja (Izraelis) Katz. Per karą jis buvo evakuotas, vėliau išvyko į Izraelį, kur 1990
metais mirė. Kitų mokinių neprisimenu, mokėmės skirtingose klasėse ir sutikdavome tik dramos
studijoje. Nuotrauka daryta Vilniuje 1935 metais.

www.centropa.org/lt/photo/chasia-spanerflig-su-bendramoksliais

https://www.centropa.org/lt/photo/chasia-spanerflig-su-bendramoksliais
https://www.centropa.org

